PARECER CLJR-Cí~i/2018, de 27 de agosto de 2018.

Exma. Sra.
Vereadora Rosângela Maria Alfenas de Andrade
Presidente da Câmara Municipal de Ubá
Nesta.

REF.: Projeto de Lei na 054/18

"Autoriza abertura de Créditos Adicionais Especiais no limite de
R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) ao Orçamento
Municipal de 2018, no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, para
os fins que menciona".

Senhora Presidente:

J 0) Através da Mensagem n° 037. de J 6 de julho de 2018, o Senhor Prefeito encaminha para tramitação e
votação nesta Casa o Projeto de Lei em referência que "Autoriza abertura de Créditos Adicionais Especiais no
limite de R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais) ao Orçamento Municipal de 2018, no âmbito do
Fundo Municipal de Saúde, para os fins que menciona".

2°) A matéria em tela se trata de créditos especiais destinados a acolher recursos oriundos de
transferência do Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde, destinados ao Município de Ubá e decorrentes de